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Reingjering og desinfeksjon av telefoner og anna IKT utstyr.

Føremål og omfang:

Å sikre at telefonar, tastatur, mus og evt nettbrett som vert nytta i 

tilknytning til pasientnært arbeid og/eller  på vaktrom vert reingjort 

og desinfisert for å førebygge smittespreiing.

Definisjon; Desinfeksjon er ein prosess som øydelegg dei fleste 

bakterier, virus og sopp.

Kjemisk desinfeksjon er desinfeksjon med kjemikalier og det er 

kjemikaliet og tida som blir avgjerande for om utstyret /overflata vert

desinfisert. 

Ved synleg forureining er det reingjering før desinfeksjon som gjeld 

då spriten ikkje trenger gjennom biologisk materiale. 

Anbefallingane/prosedyren gjeld telefoner og IKT utstyr som vert 

nytta i pasientnære omgivelsar og som fysisk vert berørt av 

helsearbeidarar og/eller pasientar. Døme på dette er: 

telefoner/mobilar, tastatur, datamus.

Ansvar: Avdelingsleiar har ansvar for at naudsynt utstyr og middel er 

tilgjengeleg og at opplæring vert gjeve. Den enkelte tilsette har 

ansvar for å gjennomføre desinfeksjon og reingjering  av utstyr etter 

gjeldande prosedyre. 

Framgangsmåte:

 Utfør håndhygiene før og etter bruk av tastatur.

 Før desinfeksjon av utstyret skal det gjennomførast reingjering. 

( Dette fordi f.eks fett frå fingrane ikkje alltid vert oppfatta som 
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«synleg forureining») Bruk då fukta klut med vatn tilsett 

reingjeringsmiddel. Etterpå utføres desinfeksjon: anten klut 

fukta med overflatedesinfeksjon eller antibac 

desinfeksjonskluter med 75 % sprit.

 Når det gjeld tastatur: legg tørkepapir under, snu tastaturet opp

ned og dunk lett slik at partiklar fell ut før evt reingjering og 

/eller desinfeksjon vert gjort.

Frekvens på desinfeksjon og evt reingjering av telefoner: etter bruk . 

dvs i vaktskiftet eller når du set den frå deg/ på lading. Evt før ved 

behov.

Desinfeksjon av tastatur på pc, mus, (fast)telefon og evt nettbrett : 

minimum x 1 pr døgn. ( oftare ved behov, t.d synleg tilsølt).

NB! Obs at utstyret ikkje vert øydelagd pga for mykje fuktigheit.

Viser også til prosedyre om håndhygiene og kjemisk desinfeksjon og 

desinfeksjonsmiddel.

Privat IKT utstyr og telefoner

Tilsette som velger å bruke privat utstyr som t.d mobiltelefon i 

pasientnært arbeid er sjølv ansvarleg for at desse vert reingjort og 

desinfisert slik at det ikkje utgjer ein smitterisiko.

Referanser:

 prosedyre «kjemisk desinfeksjon og desinfeksjonsmiddel» frå 

Helse Førde.

 Helse Førde si kvalitetshåndbok.



ID: 11258-1

Reingjering og desinfeksjon av telefoner og anna 

IKT utstyr.

Prosess Pleie og omsorg / Sjukeheimen / Hygiene / Desinfeksjon

og skyllerom

Godkjent dato 08.03.2019 (Hanne Hoff)

Endret dato 06.03.2019 (Kathrine Sørum)

Dokumentkategori

Siste revisjon

Neste revisjonsdato 10.06.2020

Dokumentansvarleg Kathrine Sørum

19.03.2019 14:56:25 3/3

 Regionalt kompetanse senter for smittevern Helse Vest.




